АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2023 № 150
          г. Велиж

         В связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь ст.ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» (далее - программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.10.2012 № 412 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений от 20.12.2013 № 819, от 02.11.2016 № 709, от 25.08.2017 №480, от 08.12.2017 № 713, от 31.05.2018 №257, от 12.11.2018 №525, от 19.03.2019 №120, от 24.07.2019 №374, от 14.08.2019 №392, от 04.10.2019 №454, от 18.11.2019 №542, от 03.12.2019 №586, от 14.08.2020 №367, от 10.02.2021 №68, от 08.11.2021 № 496, от 26.01.2022 №34, от 03.11.2022 №496, от 09.02.2023 №71) следующие изменения:

     1.1. в Паспорте программы строку «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Уровень соблюдения схем и утвержденных графиков движения по маршрутной сети внутри муниципальных маршрутов

2. Соблюдение тарифов, утвержденных Администрацией муниципального образования «Велижский район»

      1.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

       «2.6. Целевые показатели реализации муниципальной программы, приведены в приложении №1 к настоящей муниципальной программе.

   Методика расчета целевых показателей и их влияние на решение задач муниципальной программы следующие:

      2.6.1. Показатель «уровень соблюдения схем и утвержденных графиков движения по маршрутной сети межмуниципальных маршрутов» определяется как отношение количества осуществленных рейсов согласно графика автобусов по утвержденным маршрутам к плановому количеству рейсов. Оценка данного показателя позволяет оценить обеспечение транспортными услугами населения.

Источником получения фактических значений являются отчеты предприятия, осуществляющего пассажирские перевозки.

        2.6.2. Показатель «соблюдение тарифов, утвержденных Администрацией муниципального образования «Велижский район» определяется как как отношение количества реализованных билетов, исходя из утвержденной стоимости проезда за 1 км к общему количеству реализованных билетов. Оценка данного показателя позволяет оценить обеспечение населения перевозками по доступной стоимости проезда.»;
        1.3. в пункте семь:

         а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	№
п/п
	Задачи муниципальной программы
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи муниципальной программы
	Связь с показателями*

	2
	3
	4

	Возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном внутри муниципальном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов
	Обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам

	1. Уровень соблюдения схем и утвержденных графиков движения по маршрутной сети внутри муниципальных маршрутов

2. Соблюдение тарифов, утвержденных Администрацией муниципального образования «Велижский район»

 б) дополнить таблицей 2 следующего содержания:

 «Таблица 2
	СВЕДЕНИЯ

о финансировании комплекса процессных мероприятий муниципальной программы Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район

	N п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый 2022 год
	1-й год планового периода, 2024 год
	2-й год планового периода, 2025 год

	1
	2
	3
	4
	    5
	6
	7
	   8

	31.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Велижский район» на финансирование расходов,  связанных с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»
	4065,5
	1221,5
	1372,5
	0

      1.4. в приложении № 2 программы цифру «1375,5» заменить цифрой 1372,5».

      2. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Постановление вступает в силу после подписания.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме​стителя Главы муниципального образования «Велижский район» Аскаленок О.В.
И.о. Главы муниципального
образования «Велижский район»                                                        О.В. Аскаленок
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район»